
 
Dz.03.0021.16.2020          

 

Uchwała Nr XVI / 212 / 2020 

Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

z dnia 18 lutego 2020 roku 

 

w sprawie: wniosku do Zarządu Dróg Miasta Krakowa o rozszerzenie 

strefy zamieszkania na ulicy Marchołta od bloku numer 26 do 

skrzyżowania z ulicą Franciszka Bohomolca. 

 
 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały nr XCIX/1497/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r., w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy III Prądnik Czerwony  w 

Krakowie (tj. Dz. U. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5465) Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

uchwala, co następuje:  

§1 

Wnioskuje się do Zarządu Dróg Miasta Krakowa o rozszerzenie strefy zamieszkania na ulicy 

Marchołta od bloku numer 26 do skrzyżowania z ulicą Franciszka Bohomolca. 

 

 

§2 

Uzasadnienie stanowi integralną część niniejszej uchwały.  

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy III  

Prądnik Czerwony  

Piotr Moskała 

 

 

 

 

UZASADNIENIE: 

 

Uchwałę podejmuje się na wniosek mieszkańców ulicy Marchołta, w oparciu o wyniki 

jawnego głosowania nad tą sprawą podczas konsultacji społecznych, przeprowadzonych w 

dniu 28 listopada 2019 roku. Rozszerzenie strefy zamieszkania umożliwi bezpieczne 

poruszanie się pieszych na tym odcinku ulicy. Na tym odcinku ulicy chodnik znajduje się 

wyłącznie po jednej stronie, natomiast po drugiej stronie jest tzw. „bezpiecznik” o szerokości 

około 40cm, uniemożliwiający swobodne przemieszczanie się. Ponadto, na części tego 

odcinka ulicy brakuje oświetlenia. 

Mieszkańcy, a w szczególności ci mieszkający w bloku przy ulicy Marchołta 39, są 

zmuszeni do  przejścia na drugą stronę ulicy w miejscu, gdzie nie ma wyznaczonego przejścia 

dla pieszych w celu dostania się do pobliskiego przystanku MPK „Marchołta”. Co więcej, 

kierowcy przejeżdżający ulicą Marchołta nieustannie przekraczają dopuszczalną prędkość. 
 


